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امیدی به قوه قضاییه نداریم

علی تاجرنیا در مورد توهین های اخیر عیله رئیس جمهور عنوان کرد: آقای روحانی یک شخصیت اصلاح طلب نبود، بلکه چهره ای بود که در یکی از تشکل های اصولگرا عضویت داشت اما انتخاب او مورد توافق جناح اصولگرا؛ به ویژه 
طیف افراطی اصولگرایان قرار نگرفت و از همان ابتدا کارشــکنی ها در مورد شــخص روحانی و دولت او شــروع شــد و دیدیم  که در رای اعتماد در چندین مرحله وزرای مورد معرفی روحانی رای نیاوردند. تاجرنیا در مورد لزوم برخورد قوه 
قضاییه با موارد توهین به رییس جمهور گفت: دولت باید در جهت دفاع از شخص رییس جمهور اقدام کند. این یک دفاع شخصی نیست بلکه صیانت از آرای مردم است و باعث جلوگیری از نهادینه شدن فرهنگ توهین و خشونت گری 
سیاسی در جامعه می شود. او افزود: دولت باید با اهتمام این مسائل را دنبال کند. چون اگر در مقابل این حرکات موضع ضعف و انفعال نشان داده شود، طبیعتا آنها جری تر می شوند اما امیدی به برخورد قضایی با این افراد نیست، سیستم 
قضایی ما سال هاست که در مواجهه سیاسی نسبت به جناح ها و عدم برخورد عادلانه مردود شده است، اما همین طرح شکایت ها مقداری نقش بازدارندگی خواهد داشت. این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به ورود مدعی العموم 
به مســئله توهین به رئیس جمهور گفت: فکر می کنم جایی که مدعی العموم ورود کند حقی اســت که قانون در اختیار آنها گذاشــته است اما با توجه به سابقه این توهین ها، امیدی به ورود مدعی العموم به مسئله توهین به رییس جمهور 

وجود ندارد. بنابراین دولت باید در عین حال نشان دهد مجرای حقوقی و قضایی را از طریق قانون دنبال می کند و حق خود را استیفا می کند.

هشدار نسبت به استفاده از تلگرام
آیت الله مکارم شــیرازی در دیدار با محمود 
واعظــی - وزیر ارتباطــات - که در دفتر این 
مرجع تقلیــد در قم برگزار شــد اظهار کرد: 
امروزه اگر کسی که در تلگرام وارد شود، دیگر 
برده این برنامه خواهد شد، چون می تواند در 
انتخاب های انسان دخالت کند. این مرجع 

تقلید اظهارکرد: بیش از ۸۰ درصد از دانش آموزان امســال با معدل ۱۲ یا زیر 
دوازده قبول شده اند که وزیر آموزش و پرورش هم نسبت به این مساله اعتراض 
کرده بود. ولی دلیل آن، حضور گسترده مردم در فضای مجازی به ویژه تلگرام 
است. وی ادامه داد : مشکل پهنه ای است که سیستم مخابراتی و ارتباطی ما 
به تلگرام داده است؛ اگر این پهنه در اختیار این شبکه ملی قرار بگیرد، دیگر 
تلگرام مشتاقی نخواهد داشت؛ نباید برده تلگرام باشیم، زیرا آنها تمام زندگی 
مردم را تحت نظر دارند؛ چرا عزم جدی برای مبارزه و مقابله با آنها وجود ندارد؟

صحبت های ترکان سخیف بود
محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیســیون 
اقتصادی مجلــس از صحبت های ترکان 
دبیر مناطق آزاد در یک گفت وگو تلویزیونی 
انتقــاد کــرد و گفــت: اطلاعــات مطرح 
شده از ســوی ایشــان به هیچ وجه درست 
نیســت.  پورابراهیمی افــزود: آقای ترکان 

در برنامه متن و حاشــیه صحبت های سخیفی در مورد مناطق آزاد مطرح 
کرده و به وزارتخانه های اطلاعات و صنعت و ســاز مان بازرســی و مجلس 
هجمه وارد کرده اســت که به هیچ وجه این ســخنان قابل قبول نیســت و 
لازم اســت رییس مجلس در ایــن باره موضع گیری کنــد. وی ادامه داد:  
بــا اســتناد به بند ۱۱ سیاســت های اقتصــادی مقاومتی کــه حوزه عمل 
 مناطق آزاد را تعریف می کند در کمیســیون تصمیم گیری کرده و با کلیات 

موافقت کردیم.

در انتخابات 84 دچار تفرقه شدیم
فائزه هاشمی با اشــاره به تجربه انتخابات 
سال ۸4 اظهار عقیده کرد:  ما در انتخابات 
۸4 به وحدت نرســیدیم. وی با بیان این که 
»اصلاح طلبان تا زمان برگزاری انتخابات 
94 بسیار خوب پیش رفتند و اکثریت مردم 
را با خود همــراه کردند« ، ابراز عقیده کرد: 

اصلاح طلبان با برنامه ریزی می توانستند در مجلس دهم فراکسیون اکثریت 
را تشــکیل دهند اما دچار تفرقه شــدیم و بخشــی از اصلاح طلبان از آقای 
لاریجانی حمایت کردند ، همانطور  که بخشی از دولت نیز از آقای لاریجانی 
حمایت کرد و متاســفانه این تجربه ، برای ما تجربه تلخی شــد. این عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران با تاکید بر این که »اصلاح طلبان می توانند 
در انتخابات 96 به پیروزی برسند« اظهار کرد: ما باید بر ای انتخابات پیش 

رو خودمان را ارزیابی کنیم.

 اشرافی گری 
 بزرگ ترین آفت 

انقلاب است
آیت  الله ســیداحمد خاتمی با بیــان این که انقلابی 
بودن و انقلابی ماندن از تأکیدات مستمر رهبر معظم 
انقلاب و از مهم ترین نیازهای امروز جامعه اسلامی 
است، اظهار کرد: در سبک زندگی سیاسی، انقلابی 

ماندن، سبک زندگی دینی است.
عضو شورای عالی حوزه های علمیه، ساده زیستی 
را یکی دیگر از ارزش های اصیل انقلاب برشــمرد و 
گفت: شــاکله نظام اسلامی بر مبنای ساده زیستی 
اســت و در این راســتا ســبک زندگی رهبــر معظم 
 انقلاب بهترین الگو و شاخصه برای مسؤولان نظام 

است.
 وی زندگی اشرافی گری را نقطه مقابل ساده زیستی 
بیان کرد و افزود: در شــرایط کنونی نظام بخشی از 
زندگی اشرافی گری مسئولان در بحث حقوق های 
نجومی خود را نشــان داد که این بزرگ ترین تهدید و 

آفت برای انقلاب است.
خاتمــی با بیــان این که یکــی دیگــر از ارزش های 
اصیل انقــلاب، استکبارســتیزی اســت، تصریح 
کرد: متأســفانه امروزه برخی از مسئولان نظام همه 
چیــز انقلاب را در ارتباط با آمریــکا می بینند که این 
بزرگ ترین خسارت است و با روحیه انقلابی گری در 

تضاد کامل است.
وی بــا اشــاره به ایــن کــه روحیه استکبارســتیزی 
در متــن دین قــرار دارد، ابــراز کرد: به یقین شــعار 
»مرگ بر آمریکا« یک شــعار معمولی نیست چراکه 
این شــعار بــا آرمــان استکبارســتیزی کــه همان 
 متــن دین اســت، گــره خورده کــه نبایــد بگذاریم 

کم فروغ شود. 
خاتمی شــعار »مــا مــی توانیــم« را یکــی دیگر از 
آرمان هــای انقــلاب اســلامی بیان کــرد و گفت: 
بایــد نشــان دهیــم که هــم خودمــان مــی توانیم 
 و هــم ایــن تفکــر را بــه جهانیــان القــا کنیــم که 

آن ها نیز می توانند.

شیب نظام بر مبنای استقلال است
 وی با اشــاره بــه این که دنیای اســتکبار در جریان 
انقــلاب اســلامی غافل گیر شــد، تصریــح کرد: 
اســتکبار به هیچ عنــوان پیش بینی گســترش این 
انقــلاب را نمــی کــرد وگرنه نمی گذاشــت شــکل 
 بگیرد و در این راه دســت به کشــتار دســته جمعی 

می زد.
امام جمعه موقت تهران با تأکید بر این که استقلال 
نظــام و انقــلاب مان را بــا هیچ چیز دیگــر معامله 
نخواهیم کرد، افزود: شیب نظام اسلامی بر مبنای 

استقلال در همه عرصه ها است.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، تقوای سیاسی 
و دینــی را یکی دیگــر از مؤلفه هــای انقلابی گری 
برشــمرد و تصریح کرد: تفاوتی که بین سیاستمدار 
دینــدار و سیاســتمدار بی دین وجود دارد آن اســت 
که فرد متدیــن در همه امور خدا را می بیند و در این 
میان دســت به عهدشــکنی و تخریب دیگران نمی 
زند اما سیاستمدار بی دین کاری به ارزشها و اخلاق 
ندارد و این دقیقا مرز بین سیاســت علوی و سیاست 

اموی است.
 وی با تأکید بر این که سیاست فرد انقلابی، سیاست 
علوی است، قضاوت منصفانه را در رأس سیاست 
علوی دانســت و افــزود: این نظام، نظــام مبارزه 
با فســاد اســت و در این بین با کســی تعارف ندارد. 
اگر فســاد را زیاد بنگریم، بــی اعتمادی مردم را به 
دنبال دارد، اگر هم کم ببینیم، خود عامل افزایش 

فساد می شود.

خبر آنلاین نوشت: تلاش تندروها برای برداشتن مُهر و موم یک نامۀ »محرمانه«
درخواست برای افشای محتوای نامه محرمانه جامعه مدرسین به رئیس جمهور پس از 4 ماه از نگارش، همچنان دستاویز طیف تندرو 

مخالف دولت است اما نویسندگان نامه معتقدند نقدهای آنها ناصحانه بوده و نباید مورد سوءاستفاده های سیاسی قرار گیرد.

 نامه نیوز نوشت: چرا علی مطهری بعد از 7 اسفند هم تنهاست؟
حرف درست زدن و درست حرف زدن در این دوران نیازمند بار علمی بالا و همچنین شجاعت و جرات است. بدون شک افرادی که به 

عنوان نماینده مردم یک حوزه انتخابی وارد مجلس شورای اسلامی می شوند نیز باید این ویژگی ها را دارا باشند.

 رهیاب نیوز نوشت: کوچ روحانی از دولت برای آغاز تبلیغات
حسن روحانی رئیس جمهور دولت تدبیر و امید از نخستین روزهای تبلیغات انتخاباتی در دوره یازدهم ریاست جمهوری کلید حل مشکلات 

کشور را برنامه های ویژه اقتصادی عنوان کرده بود و از برنامه های ۱۰۰ روزه خود سخن می گفت اما رفته رفته این شعارها به فراموشی 
سپرده شد و همه هم و غم دولت اجرای برجام و بی توجهی به اقتصاد شد.

 الف نوشت: آقای نوبخت راز سر به مهر حقوق های نجومی چیست؟
حقوق متعارف چیست؟ غیرمتعارف کدام است؟ از این میان به چه حقوق هایی نجومی گفته می شود؟ اینها سوالات انحرافی در موضوع 

غارت بیت المال مسلمین در پرداخت های غیر قانونی است.

عکس روزسایت نگار

محمود واعظی وزیر 
ارتباطات و فناوری 
اطلاعات روز سه شنبه 
با آیت الله عبدالکریم 
موسوی اردبیلی از مراجع 
عظام تقلید در قم دیدار و 
گفت و گو کرد.

خبرنامه
 سه شــنبه ۲ شــهریور ماه 1395

هیچ پایگاه نظامی به روسیه ندادیم
تذکر رئیس مجلس به وزیر دفاع و پاسخ وزیر 

قضیه اســتفاده روســیه از پایگاه نظامی نــوژه همدان و اظهــارات وزیر دفاع 
درخصوص بی ربط بودن موضوع بــه مجلس، امروز به صحن علنی مجلس 
رســید. رئیس مجلس در سخنان پیش از آغاز دستور کار امروز مجلس به وزیر 
دفاع متذکر شد که درباره مجلس درست حرف نزده و باید ادب حکمرانی را در 
این مسائل رعایت می کرده است. سخنانی که ساعاتی نگذشته نامه وزیر دفاع 
را در پی داشت که از سوءتفاهم ایجاد شده ابراز تاسف کرد و گفت: آنچه گفتم 
تضعیف شان مجلس نبوده است، بلکه منظور این بود که اتخاذ چنین تصمیمی 
نیاز به تصویب مجلس ندارد. همچنین در حالی که ســخنگوی وزارت خارجه 
دیروز اعلام کرده بود که اســتفاده روســیه از این پایگاه موفقتی بوده و متوقف 

شده است، رئیس مجلس امروز این موضوع را تکذیب کرد. 
رییس مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: لازم است به وزیر دفاع متذکر 
شــوم که درباره مجلس درست حرف نزد و باید ادب حکمرانی را در این مسائل 

رعایت می کرد.
علی لاریجانی طی ســخنانی پیش از آغاز دستور کار امروز مجلس با اشاره به 
در راس امــور بودن مجلس گفت: امــام و رهبری بارها بر نقش مجلس تاکید 
داشــتند بنابراین لازم است این موضوع در بیان مطالب نیز در نظر گرفته شود 
لــذا از همه دوســتان می خواهیم که به این ســاختار نظــام و درجات آن توجه 

کافی داشته باشند.
لاریجانی  افزود : در روزهای اخیر در مورد پایگاه هوایی همدان مسائل مختلفی 
بیان شــد که بایــد بگویم ما هیچ پایگاهــی به هیچ کشــوری ندادیم و حضور 
هواپیماهای روسی در پایگاه همدان امر موقتی و برای سوخت گیری بوده و به 

همین دلیل انجام این کار به اجازه از مجلس نیازی نداشت.
اما ساعتی پس از سخنان رئیس مجلس وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در نامه ای به رییس مجلس ضمن ابراز تاســف از سوء تفاهم ایجاد شده تاکید 
کرد: آنچه گفتم تضعیف شــان مجلس نبوده اســت، بلکه منظور این بود که 

اتخاذ چنین تصمیمی نیاز به تصویب مجلس ندارد.
در نامه ســردار حسین دهقان که امروز - سه شنبه - خطاب به علی لاریجانی 
منتشر شد، آمده است: پیرو تذکر و اظهارنظر جنابعالی در جلسه دوم شهریورماه 
مجلس شــورای اسلامی در رابطه با انعکاس نظر این جانب در مورد کمک به 
اقدام مشــترک ایران – روسیه برای پشتیبانی از جبهه مقاومت در سوریه جهت 
مقابله با جریان های تروریستی – تکفیری که به نیابت از مثلث آمریکا، عربستان 
و صهیونیست ها منطقه را ناامن و بی ثبات کرده و دامنه و گستره اقدامات آنها 

امنیت جهان را تحت تاثیر قرار داده است، به استحضار می رساند:
۱- شــان و جایــگاه مجلس شــورای اســلامی در قانون اساســی، مواضع و 
دیدگاه های حضرت امام)ره( و رهبر معظم انقلاب برای ملت ما شناخته شده 

و در تاریخ حیات جمهوری اسلامی ایران به عینیت رسیده است.
۲- نمایندگان مجلس، وفق قانون اساســی می توانند از مســایل کشور مطلع 
شــده و در جریان امور قرار گیرند و بحمدالله در دوره مسئولیت اینجانب تعامل 

و همکاری همه جانبه با مجلس و نمایندگان در بالاترین سطح قرار دارد.
۳- ضمن ابراز تاسف از ســوءتفاهم ایجاد شده تصریح می شود آنچه گفتم به 
هیچ عنوان تضعیف شــان و جایگاه مجلس یــا نمایندگان نبوده و بلکه منظور 

این بود که اتخاذ چنین تصمیمی نیاز به تصویب مجلس ندارد.
وزیر دفاع و پیشــتیبانی نیروهای مســلح در این نامه از رییس مجلس خواسته 
اســت تا این موضوع را به نحو مقتضی در جلســه علنی مجلس به استحضار 

نمایندگان برساند.

پروازهای روسیه از همدان متوقف نشده است
همچنین محمود صادقی در تذکری به استناد ماده 69 آیین نامه گفت: طبق 
ایــن ماده در صورتی کــه ۱۰ نفر از نمایندگان تقاضای برگــزاری غیرعلنی در 
موضوعات حســاس و مهم را داشــته باشند هیئت رییســه موظف به تشکیل 
جلسه غیر علنی است. بر همین اساس تقاضایی با امضای ۲۰ نفر از نمایندگان 
برای ارائه توضیحات مسئولان درباره دلایل در اختیار قرار دادن پایگاه نظامی 

به یکی از قدرت های جهانی را به هیئت رییسه تقدیم کردیم.
وی افــزود: ما در کل قضیه ایراد نداریم؛ بلکه می خواهیم در جریان امور قرار 
گرفته و هماهنگی و هم افزایی و همگرایی بیشــتری وجود داشــته باشد. این 
تقاضا را مطرح کردیم. البته اعلام شــده که پرواز هواپیماهای روسی متوقف 
شده است؛ با این وجود ما بر تقاضایمان برای برگزاری جلسه غیر علنی با استناد 
به صحبت های وزیر که ممکن اســت دوباره این اتفاق براساس ضرورت از سر 

گرفته شود، اصرار داریم.
علی لاریجانی همچنین در پاسخ به تذکر محمود صادقی نماینده تهران در مورد 
برگزاری جلســه غیر علنی جهت بررسی موضوع استفاده هواپیماهای روسی 
از پایــگاه همدان و اینکه طبق اعلام صورت گرفته پرواز هواپیماهای روســی 
متوقف شده گفت: متوقف نشده است. ما و روسیه در مبارزه با تروریسم اتحاد 
داریم که این به نفع مسلمانان منطقه است. در همدان پایگاهی به روسیه داده 
نشــده و این نشست و برخاست ها فقط برای ســوخت گیری بوده است. با این 
حال به موضوع تقاضای شما برای برگزاری جلسه غیر علنی رسیدگی می شود.

قراردادهای نفتی از تیررس مجلس خارج نیست
امروز همچنین حسین علی حاجی دلیگانی در تذکری با اشاره به صحبت های 
رییس مجلس در نطق پیش از دستور در مورد رعایت شان مجلس و با استناد 
به بند ۱۱ ماده ۲4 آیین نامه در تذکری گفت: مجلس از ســاعت ۸ تا ۱۱ صبح 
روز یکشنبه جلســه غیرعلنی برای موضوع قراردادهای نفتی برگزار کرد البته 
به نظر ما هیچ چیز محرمانه ای نبود ولی به هر حال شما در مورد برگزاری غیر 

علنی جلسه از مجلس رای گرفتید.
وی خطاب به لاریجانی  گفت: شــما در این جلسه مطرح کردید که اشکالات 
مطرح شــده در این جلســه به هیئت تطبیق قوانین داده می شود و این هیئت 
بررسی های لازم را انجام داده و در نهایت اشکالات در دولت مصوب می شود. 
این قرار در مجلس گذاشته شد تا سوالات و انتقادات به قراردادها جمع آوری و 
به هیئت تطبیق داده شود تا این اشکالات مورد بررسی قرار گکرفته و به هیئت 

دولت داده شود تا آن را به تصویب برساند.
حاجی دلیگانی ادامه داد: در چنین شــرایطی روز گذشته اخباری در رسانه ها 
آمد مبنی بر آن که همان الگوی قرارداد نفتی توسط معاونت اول رییس جمهور 
ابلاغ شــد، ما فکر می کنیم مجلس دور خورده است؛ چرا که اشکلات موجود 

در قراردادهای نفتی به ضرر منافع ایران است.
رییس مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر اینکه هیئت تطبیق قوانین در حال 
بررسی نظرات انتقادات و سوالات نمایندگان در قراردادهای نفتی است گفت: 
مصوبه جدید دولت در قراردادهای نقتی باید در هیئت تطیبق بررسی شود پس 

این موضوع به هیچ عنوان از تیررس مجلس خارج نیست.
علی لاریجانی  در جلسه علنی امروز )سه شنبه( در پاسخ به این تذکر حاجی 
دلیگانی در مورد قراردادهای نفتی گفت: یکشــنبه جلســه غیررسمی برای 
توضیح درمورد قراردادهای نفتی برگزار شد؛ چون ما دیدم نظرات مختلفی 
در رســانه ها مطرح می شــود از مجلس در مورد برگزاری جلســه به صورت 
علنــی و غیر علنی رای گیــری کردیم؛ البته بنده گفتم کــه تفاوتی نمی کند 
جلســه علنی یا غیر علنی باشــد و تنها فایده برگزاری غیرعلنی طرح شــدن 
مباحث به صورت راحت تر است. موضوع بر سر محرم یا نامحرم بودن مردم 
نیســت؛ قطعا مردم محرم هستند ولی دشمنانی هستند که به صحبت های 

ما گوش می دهند.
وی افزود: نمایندگان به برگزاری جلسه به صورت غیرعلنی رای دادند و مباحث 

به راحتی مطرح شد، پس موضوع تخلف، مطرح نیست.
رییس مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: هیئت تطبیق قوانین نظرات 
نماینــدگان در مورد قراردادهای نفتی را گرفتــه و نظرش را به دولت منعکس 
می کند. این مصوبه ای که شــما مطرح کردید برای گذشته است و شاید دیروز 

ابلاغ شده است.
وی افــزود: البتــه اگــر همه مــواردی که بــه هیئــت تطبیق داده شــده در 
نهایــت اعمال نشــود باز هــم این هیئت تطبیق اســت که باید بررســی کند و 
نظــر نهایی بدهد، پــس موضوع از تیــررس مجلس خارج نیســت چون باید 
 مصوبــه جدید نیــز در ایــن هیئت مورد بررســی قرار گیــرد از ایــن رو نگران 

نباشید.


